
 

 

 

 

 

 

 

  

  鮮やかな新緑と心地よい風が心を踊らせてくれる季節となりました。新年度も 1か月が過ぎましたが、子ども

たちも新しい学年での生活に慣れた様子が見られます。 

保護者の皆様には、いつもご協力をいただき感謝申し上げます。 

今月は校外学習や消防写生会の予定もあり、子どもたちがはつらつと楽しむ姿を見るのが、今から楽しみです。

子どもたちにとって、多くの楽しみと学びがある５月となるように、教員一同努めてまいります。 

【おしらせ】 

●５月１日は、校外学習で「見次公園・エコポリスセンター・前野公園」に出かけます。 

昼食は、公園内でお弁当を食べます。お弁当のご準備をお願いします。 

しおりを持ち帰りますので、持ち物等をご確認のうえ、準備をお願いします。 

●５月８日は、「消防写生会」を行います。 

当日の持ち物は、①クレパス ②レジャーシート ③洗濯ばさみ２個 ④水筒 ⑤ハンカチ  

⑥ポケットティッシュ です。＊当日の気温に合わせて服装の調整をお願いします。 

 ●３年生の予定になります。 

５月２１日（水）に、校外学習で板橋区役所に行きます。 

５月２２日（木）に、「地域めぐり」をします。 

  当日の持ち物は、決まり次第ご連絡いたします。 

● ７月３日、４日の連合倉渕移動教室（５・６年生）の保護者会につきましては、６月上旬を予定しておりま

す。詳しい日時は、決まり次第ご連絡いたします。 

●６年生の日光移動教室については、裏面にお知らせがあります。 

 

 

 

 

 

国語 

算数 

A:春の詩 説明文 たし算 ひき算 

B:春の詩 漢字 たし算 ひき算 

C:春の詩 物語文 かけ算（あなあき九九） 

D:春の詩 物語文 かけ算（あなあき九九） 

E:春の詩 漢字 四則計算 

生活単元 
校外学習 理科的な学習 

アイロンビーズ ６月のカレンダー 

音楽 
リズム遊び 鑑賞 リコーダー  

けんばんハーモニカ 

体育 スポーツテスト 鉄棒 

図工 

（４～６年生）画用紙を使った工作 

 

（１～３年生）消防写生会 

日常生活 朝の会 身辺整理 タブレット操作 

道徳 善悪の判断 節度・節制 親切、思いやり 総合 まちの様子を知ろう 

みんなだいすき 
令和７年４月３０日 

  板橋区立志村小学校 

  学校長  佐久間康弘      

五組担任 長谷川顕一 中村翔 

髙山真衣希 金浜美香 伊東理紗  

 

No.２ 

５月の学習予定 



日光移動教室 保護者説明会について 
日時： 5月 1２日（月） 15:００～      場所：体育館 

内容：①学年挨拶 ②日光移動教室の概要 ③旅程の流れ（予定） ④質疑応答等 

持ち物： ➊日光移動教室参加同意書（オレンジの紙）  ❷健康保険証のコピー 

❸児童用おこづかい（２０００円以内）  

  組・番号・名前をご記入の上、提出ください。 

 

お忙しいことと思いますが、ご参加いただきますようお願いいたします。別紙にて出欠確認や持ち物等につ

いて詳しくお知らせしておりますのでご確認ください。 

 

日光移動教室について

５月２８日（水）から５月３０日（金）の３日間で、日光移動教室を実施します。５月１２日（月）説明会での資料をもと

に、お子様と準備を進めていただきますよう、お願いいたします。学びを深め、さらに成長できる行事にします。 

昨年度の榛名移動教室同様、朝の集合時間や集合の仕方についてご確認ください。時間になるまで、門を開ける

ことができません。以前、時間より早く到着してしまい、早朝のため近隣住民の方にご迷惑となってしまうことがあり

ました。送り出しの際、ご配慮ください。また、前日は早めに寝られるよう、お子様への声かけやご配慮をお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                         5月　下校時刻
日にち 曜日 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 備考

1日 木 内科検診　校外学習

2日 金 引き渡し訓練

3日 土 憲法記念日

4日 日 みどりの日

5日 月 こどもの日

6日 火 振替休業日

7日 水 学びのエリア研修　４時間授業

8日 木 2:15 消防写生会

9日 金 校外学習予備日

10日 土

11日 日

12日 月 2:15 日光移動教室説明会

13日 火 2:15 3:05 尿検査2次

14日 水 一斉部会・4時間授業

15日 木 2:15 耳鼻科検診

16日 金

17日 土

18日 日

19日 月 クラブ・眼科検診

20日 火 2:15 3:05

21日 水 区役所見学（３年生）

22日 木 ４時間授業

23日 金 日光移動教室事前検診（６年）

24日 土

25日 日

26日 月 2:15 委員会

27日 火 2:15 3:05

28日 水 2:15 日光移動教室（６年）

29日 木 2:15 日光移動教室（６年）

30日 金 4:00頃 日光移動教室（６年）

31日 土

＊９日（金）が校外学習の場合、下校時刻は２：１５になります。

3:15

2:15

1:05

2:15 3:15

3:052:15

2:15 3:05

2:15 3:05

2:15

１３：１５集合　１３：２０～

1:05

1:05

2:15 3:15


